
رئیس جمهور آمریکا به رغم این که گفته بود، سفر 
بلینکن به چین، پیشــرفت هایی را به همراه داشته، 
رئیس جمهور چین را »دیکتاتور« خواند. تنش های ایجاد 

شده در پی این سخنان همچنان ادامه دارد. 
بنا بر گزارش ها، دولت چین سفیر آمریکا در پکن را به عنوان 
یک توبیخ دیپلماتیک احضار کرد و خشم خود را از گفته های 
بایدن درباره »شی جین پینگ«، ابراز داشت. دولت چین سفیر 
آمریکا در پکن را به عنوان یک توبیخ دیپلماتیک احضار کرد 

 و خشــم خود را از گفته های بایدن درباره شی جین پینگ،
ابراز داشــت. آن طور که ایســنا نوشته است، نماینده هیئت 
دیپلماتیک چین در واشــنگتن نیز از دولت آمریکا خواست 
اظهارات »جو بایدن« علیــه رئیس جمهور چین را رد کند، 
»در غیر این صورت، ایالات متحده با عواقب کارهایش مواجه 
خواهد شــد«. از طرف دیگر، نخست وزیر نیوزیلند در آستانه 
سفرش به چین گفت، با اظهارات اخیر بایدن که رئیس جمهور 

چین را فردی »دیکتاتور« خوانده بود، موافق نیست.

معاون وزیر خارجه ســوریه تأکید کرد دمشــق 
تصمیم برای برقراری رابطه و همکاری با ترکیه را پس 
از عقب نشینی کامل نیروهای آن از خاک سوریه اتخاذ 

خواهد کرد.
»الکساندر لاورنتیف«، فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه 
به ســوریه در کنفرانس مطبوعاتی که پس از اتمام بیستمین 
نشست بین المللی فرمت آستانه برگزار شد، گفت که سوریه و 
ترکیه درباره نقشه راه عادی  سازی روابط توافق کردند. از طرف 

دیگر، آن طور که ایســنا نوشته است، »بشار جعفری«، معاون 
وزیر خارجه سوریه اظهار کرد: »روند مذاکرات آستانه با وجود 
این که ترکیه به تمامی بندهای آن پایبند نبود، اما دستاوردهای 
بسیاری داشت.« وی افزود که رابطه خوب میان عربستان و ایران 
به تحقق پیشرفت هایی در منطقه کمک خواهد کرد. او در پایان 
تأکید کرد: »ترکیه باید بر اســاس یک جدول زمانی مشخص 
از خاک سوریه خارج شود و تصمیم برای همکاری با ترکیه را 
پس از عقب نشینی کامل ترکیه از خاکمان اتخاذ خواهیم کرد.«
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گزارش خبری کیهان

انفجار مهیب در مرکز نظامی هرتزلیا
تل آویو لرزید

 ماکرون در جریان کنسرت بزرگ پاریس 
از سوی هزاران نفر »هو« شد

در مراسم بزرگ رژه نیروهای مسلح
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سرویس خارجی-
شــامگاه پنج شــنبه انفجاری بــزرگ و مهیب 
آنچنان مناطق مرکزی رژیم صهیونیســتی را لرزاند 
که برخی ساکنان اســتان تل آویو این انفجار را یک 
حادثه آخرالزمانی توصیف کردند. با وجود شدت این 
انفجار، اما رویه همیشگی سانسور حوادث مشکوک 
در مناطق اشغالی درباره این انفجار نیز تکرار شده و 
صهیونیست ها اجازه انتشار جزئیات این انفجار بزرگ 

را نداده  اند.
برخورد موشــک بالســتیک به قلب رژیم صهیونیستی 
احتمالا آخرین قطعه پازل بی ثباتی امنیتی و بحران در رژیم 
اســرائیل خواهد بود. همه محاسبات فنی و نظامی حاکی از 
آن اســت که اگر یک موشک بالســتیک به منطقه ای روی 
زمین اصابت کند، احتمالا گودالی به عمق چندمتر با دهانه 
چندمتری ایجاد خواهد شد و صدا و لرزش اصابت موشک به 

زمین تا ده ها کیلومتر دورتر قابل درک خواهد بود.
همه این نشــانه ها و صداها در آخرین ســاعات شامگاه 
پنج شنبه در 50 کیلومتری شــمال تل آویو واقع در منطقه 
هرتزلیا دیده و شــنیده شد. ســاعت 10 و 20 دقیقه شب، 
پس از شنیده شــدن صدای مهیب انفجار و انعکاس صدای 
ترسناک آن در آســمان مناطق مرکزی رژیم صهیونیستی، 
تصاویری از ایجاد یک گودال به عمق هفت متر در رسانه های 
مجازی دست به دست شد و ساکنان استان تل آویو را بهت 

و حیرت فرو برد. 
در ساعات اولیه شنیده شــدن صدای انفجار هیچ کس 
خبر نداشــت که چه اتفاقی در اســتان تل آویــو رخ داده و 
همه گوش ها به ســمت آژیر هشــدار تیز شده بود. کاربران 
عبری زبان از لــرزش زمین همزمان با صــدای انفجار خبر 
دادند. سازمان خدمات اضطراری نیز از اهالی مناطق مجاور 
محل انفجار درخواســت کرد که به دلیل نگرانی از انتشــار 
گازهای مضر پنجره ها را ببندند و داخل ساختمان بمانند تا 
وضعیت عادی شود. یکی از ساکنان منطقه هرتزلیا به تایمز 
اسرائیل گفت: »صدای انفجار به قدری شدید بود که به نظر 
می رسید پایان جهان فرا رسیده و آخرالزمان است. ما از دور 
آتش و شــعله های آتش را دیدیم. انفجارها بسیار قوی بود، 
تمام خانه ها می لرزیدند و شیشــه خانه ها تقریباً ترک خورد 

و یا فروریختند.«
تازه شروع ماجراست...

صدای انفجار در 50 کیلومتــری تل آویو به عنوان قلب 
رژیم صهیونیســتی تازه شروع ماجرا بود، چون چند ساعت 
بعــد گزارش های گوناگونــی از این انفجار روایت شــد. در 
حالی که رســانه های صهیونیستی از جمله تایمز اسرائیل و 
جروزالم پست به نقل از منابع رسمی گزارش دادند که انفجار 
بزرگ و مهیب هرتزلیا در یک انبار قدیمی زیرزمینی رخ داده 

و این انبار دارای ۳ تن مواد منفجره بوده است، اما روایت های 
برخی کاربران انفجار هرتزلیا را ناشــی از اصابت یک موشک 
بالســتیک به محل حادثه عنوان کردنــد. از جمله کاربری 
عبری زبان در توئیتر نوشــت: »ایران با موشک بالستیک به 
یک مجتمع امنیتی اســرائیل حمله کرد و تحت سانســور 
چیزی منتشــر نمی کنند.« پایگاه خبری »سوا« نیز به نقل 
از رســانه های عبری گزارش داد که براساس اطلاعات اولیه، 
این انفجار در یک انبار مواد شیمیایی متعلق به ارتش رژیم 

صهیونیستی صورت گرفته است.
اشــاره برخی کاربــران عبری زبان به اصابت موشــک 
بالستیک ایرانی به مجتمع نظامی رژیم صهیونیستی چندان 
با تحولات اخیر در منطقه بی ارتباط نیست. حدود دو هفته 
پیش ایران نخستین موشک  هایپرسونیک خود با نام موشک 
»فتاح« را رونمایی کرده بود که در همان زمان رونمایی این 
موشک با ســروصدای زیادی در تل آویو رو به رو شد، تا آنجا 
که مقامات صهیونیســتی مدعی توان مقابله با این موشک 
فراصوت شــدند و روزنامه جروزالم پست هم تاکید کرد که 
فتاح می تواند ظرف ۴00 ثانیه به اسرائیل)فلسطین اشغالی( 
برســد. از زمان رونمایی موشــک فراصوت فتاح نگرانی در 
میان صهیونیست ها موج می زند و از همین رو نیز بسیاری از 
کاربران عبری زبان اصابت موشک های ایرانی به داخل اراضی 

صهیونیستی را بسیار محتمل می دانند.
زنجیره حوادث و انفجارها

نکتــه بعدی در انفجار بــزرگ هرتزلیا آن بود که این 
انفجار تازگی نداشــت بلکه حداقل از دو ســال گذشــته 
مناطق اشغالی فلسطین با زنجیره ای از انفجارها و حوادث 
گوناگونی رو به رو بوده اســت. در بسیاری موارد هم منشأ 
و علت حوادث و انفجارها سانســور می شــود. بررسی های 
کیهان نشــان می دهد که از ســال 1۴00 یعنی از حدود 

دو ســال پیش تاکنون، رژیم صهیونیســتی حداقل با ۴0 
حادثــه انفجار، آتش ســوزی بزرگ، هک زیرســاخت ها 
و حمــلات دریایی رو بــه رو بوده که در مــورد هیچ کدام 
علت واقعی این گونه حوادث اعلام نشــده است. حمله به 
کشتی اســرائیلی »هایپریون ری« که حامل خودرو بود و 
به شرکت صهیونیست »ریِ شــیپینگ« تعلق داشت در 
فروردین 1۴00، انفجــار مهیب در کارخانه تومر به عنوان 
مرکز پیشــرفته تولید سلاح در اسرائیل، حمله به نزدیکی 
تاسیسات هسته ای دیمونا با موشک زمین به زمین از خاک 
سوریه، آتش سوزی پالایشگاه نفت حیفا و انفجار کارخانه 
رافائل که همگی در اردیبهشــت 1۴00 رخ داد و پس از 
آن انفجار نفتکش »مِرسِــر اســتریت«، انفجار در پایگاه 
نظامی قدس، انفجار مهیب در »ریشــون لتســیون« که 
همگی در ســال 1۴00 رخ داد، بزرگ ترین نشانه آن است 
که این حوادث و انفجارها تصادفی نیســت بلکه به صورت 
هدفمند و با برنامه ریزی کســانی انجام می شود که هدف 
نهایی شان سقوط کامل تل آویو است. همچنین آتش سوزی 
خطوط ریلی اشکلون، آتش ســوزی منطقه  صنعتی شهر 
قلنســوه در استان مرکزی ســرزمین های اشغالی، انفجار 
در منطقه نفتی اشدود، آتش سوزی در منطقه ای صنعتی 
در حیفا، آتش سوزی در پالایشگاه حیفا، نشت مواد سمی 
و خطرناک در بندر حیفا، آتش ســوزی در کارخانه  تولید 
محصولات غذایی گروه عوف توُْ )OfTov( در منطقه  صنعتی 
بیت شان از جمله حوادث مشکوک دیگری بود که در سال 
1۴01 ادامــه یافت و اکنون زنجیره این حوادث به ســال 
1۴02 کشیده شده است. رسانه های رژیم صهیونیستی در 
2۷ خردادماه امسال نیز از وقوع یک انفجار در شهر »اللد« 
واقع در مرکز اراضی اشغالی فلسطین خبر دادند و پیش از 
آن نیز اوایل اردیبهشت ماه، برخی منابع رسانه ای از وقوع 

انفجار در داخل کارخانه صنایع جنگ افزاری »البیت« در 
نزدیکی تل آویو خبر داده بودند.

دیوار بلند سانسور
آنچه در میانه این همه حوادث و انفجارهای مشــکوک 
در رژیــم صهیونیســتی قابل توجه به نظر می رســد؛ عدم 
اطلاع رسانی دقیق و سانســور هدفمند این گونه حوادث از 
ســوی مقامات تل آویو است. سانسور در رژیم صهیونیستی 
به طور رسمی توسط دستگاه رسانه ای ارتش انجام می شود. 
دســتگاه رســانه ای ارتش، واحدی نظامی است که رسما 
وظیفه اجرای سانســور در مورد انتشار اطلاعات را برعهده 
 دارد. در رأس این نهاد رئیس اداره مدیریت اطلاعات ارتش 
قرار دارد که او یک مقام نظامی اســت و توسط وزیر جنگ 
تعیین می شــود. گزارش »گزارشگران بدون مرز« در مورد 
رژیم صهیونیستی بیان می کند که تحت سانسور نظامی در 
تل آویو گــزارش در مورد موضوعات مختلف امنیتی نیاز به 
تاییــد قبلی اداره اطلاعات ارتــش دارد. این نهاد همچنین 
امکان شکایت مدنی از روزنامه نگاران را دارد. درواقع قانون 
آزادی اطلاعات وجود دارد اما در موارد بســیاری این قانون 
فقط روی کاغذ اســت و اجرا نمی شــود. در مــورد انفجار 
هرتزلیا نیز سانســور آشکار این خبر را با وجود اهمیت زیاد 
آن می تــوان دید، چون هنوز هیچ منبع رســمی جزئیات 
این حادثه بزرگ را اعلام نکرده اســت. این رویه ای اســت 
که سال هاســت درباره همــه حوادث مشــکوک در رژیم 

صهیونیستی تکرار شده است.
روزهای پیچیده ای در انتظار تل آویو

از ســوی دیگر، رسانه های عبری ضمن توصیف شرایط 
کنونی ســرزمین های اشــغالی به »روزهــای پیچیده«، در 
گزارش هــای خود اذعــان می کنند. طبق گــزارش پایگاه 
اینترنتی شبکه المیادین، رسانه های عبری در گزارش ها اعلام 
کردند: »ارتش عملیات هایی را برای یک بار انجام خواهد داد؛ 
عملیات هایی مانند خنثی کردن بمب های ساعتی که ممکن 
است هر لحظه منفجر شوند. ارتش همچنین تعداد نیروهای 
مســتقر در کرانه باختری را افزایش خواهد داد، اما از شروع 

عملیات گسترده  خودداری خواهد کرد.«
رسانه های عبری همچنین به سطح بالای عملیات های 
مقاومتی علیه اشغالگران در سرزمین های اشغالی فلسطین 
اشــاره کرده و گزارش دادند: »ســطح خطر و هشدار برای 
اســرائیل پس از حمله خطرناک در شهرک عیلی که در روز 
سه شــنبه، رخ داد، افزایش یافته است.« روز سه شنبه )20 
ژوئن( هم رســانه های عبری از کشته شدن ۴ صهیونیست 
شهرک نشین در عملیات تیراندازی فلسطینی ها در نزدیکی 
پمپ بنزین شهرک اشــغالی »عیلی«، واقع در شمال کرانه 
باختری خبر داده بودند؛ براساس گزارش ها، ۴ صهیونیست 

دیگر هم در این عملیات زخمی شده بودند.

سرویس خارجی-
در میانه انتشار گسترده اخبار و گزارش ها درباره 
شکست ضدحمله اوکراین و تلفات سنگین این کشور 
خبر رسیده است که »کیف« با موشک های پیشرفته و 
اهدایی انگلیس به پل کریمه حمله کرده است. روسیه 
بلافاصله به این حمله واکنش نشان داد و اعلام کرد 
این حمله کار ناتو است و مســکو با حمله به مراکز 

تصمیم گیری در اوکراین آن را تلافی خواهد کرد.
دو هفته از ضدحمله اوکراین به روســیه می گذرد ضد 
حمله ای که ناتو با تســلیح کیف به انواع تسلیحات تهاجمی 
خیلی به آن امید بســته بود امیدی که البته ناامید شد. طی 
روزهای اخیــر اخبار و گزارش های زیادی از شکســت این 
ضدحمله در رســانه های غربی منتشر شــده است. نشریه 
آمریکایــی »نیویــورک تایمز« در گزارشــی تکان دهنده از 
تلفات بالای نظامیان اوکراینی در ضد حمله جاری این کشور 
علیه نیروهای روســی نوشته است که »دیگر گورستان ها پر 
شــده اند و برای دفن اجساد ســربازان اوکراینی جایی باقی 
نمانده است.« اما ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا در توجیه 
این تلفات گفته اســت »کشته شدن سرباز بخشی از جنگ 
است!«. در تازه ترین مورد شبکه خبری سی ان ان آمریکا نیز 
به نقل از یک مقام نظامی آمریکا و مقامات غربی گزارش داد 
نتایج ضد حمله )پاتک( اوکراین کمتر از حد انتظار بوده و در 
هیچ جبهه ای انتظارات را برآورده نکرده است. به گزارش ایرنا 
به نقل از شبکه خبری سی ان ان یکی از این مقامات تصریح 
کــرد: »این ضد حمله در هیچ یــک از جبهه ها انتظارات را 
بــرآورده نکرده اســت«. ســی ان ان ادامه داد: »بر اســاس 
ارزیابی های غربی، خطوط دفاعی روســیه به خوبی تقویت 
شــده اند و نفوذ نیروهای اوکراینی به آن دشوار شده است. 
عــلاوه  بر این، نیروهای روســیه در منهدم کردن تجهیزات 
زرهی اوکراینی ها با موشــک و مین موفق عمل کرده اند و از 
نیروی هوایی خود به طرز موثر اســتفاده کرده اند.« بسیاری 
از مقامات همچنین به سی ان ان گفتند که »شرایط بد آب و 
هوایی تاثیر منفی بر عملیات اوکراین داشته است«.»نیکلای 
پاتروشــف« دبیر شورای امنیت روســیه نیز در نشست روز 
پنج شنبه خود با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور این کشور 
با اعضای این نهــاد گفت از چهارم ژوئن )1۴ خرداد( تا 21 
ژوئن )۳1 خــرداد( نیروهای روســیه 2۴۶ تانک اوکراین از 

جمله 1۳ تانک ســاخت غرب را از بین بردنــد. به گفته او، 
اوکراین همچنین در جریان ضدحملات متحمل بیش از 1۳ 

هزار تلفات نظامی شده است. 
حمله به پل کریمه

اما در میانه انتشــار اخبار و گزارش ها درباره شکســت 
ضدحمله اوکراین، کیف در یک اقدام تحریک آمیز و علی رغم 
هشــدارهای قبلی روســیه، دوباره به پل کریمه حمل کرد. 
مقامات روســیه در این زمینه اعلام کردند که اوکراین روز 
پنج شنبه با استفاده از موشک های دوربردی که انگلیس در 
اختیار این کشور قرار داده است به پل مواصلاتی بخش های 
تحت تصرف روسیه در منطقه خرسون با شبه جزیره کریمه 
حمله کرده است. به گزارش ایرنا، روزنامه گاردین به نقل از 
مقامات محلی مورد حمایت روســیه در این منطقه، ضمن 
اعــلام این خبر افــزود: »این حادثــه دو روز پس از تهدید 
مســکو به حمله به »مراکز تصمیم گیری« کیف در صورت 
استفاده از موشک های غربی علیه کریمه انجام می شود.حمله 
به »پل چونهار« آســیب هایی را به این پــل وارد کرد. این 
پل به »دروازه کریمه« شهرت دارد و یکی از زیرساخت های 
اســت که کریمه را که در سال 201۴ به روسیه ملحق شد 
به سرزمین اصلی متصل می کند.»ولادیمیر سالدو« فرماندار 
منصوب شده روسیه در خرسون، روز پنج شنبه حمله به این 
پل را اعلام کرد و گفت که این پل هدف حملات موشک های 

»ســایه توفان« قرار گرفته که از نوع موشک های دوربردی 
است که انگلیس تایید کرده این کشور ماه گذشته در اختیار 

اوکراین قرار داده است.
»ســرگئی شــایگو« وزیر دفاع روســیه روز پنج شنبه 
با هشــدار به کشــورهای ناتو گفت که اســتفاده احتمالی 
موشــک های هیمارس ســاخت آمریکا و »ســایه توفان« 
انگلیســه علیه اهدافی در کریمــه »دخالت کامل غرب در 
درگیری اوکراین« را نشــان می دهد و بــه حملات فوری 
به مراکــز تصمیم گیری در خاک اوکراین منجر می شــود.
هفته گذشته ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین 
قابلیت های موشک ســایه توفان را ستوده و گفته بود این 
موشــک ها ضد حملات کیف را تقویت می کند. سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا نیز شــامگاه پنج شنبه به اقدام اوکراین 
در حمله موشکی به دروازه ای در شبه جزیره کریمه واکنش 
نشان داد. وی با  اشاره به نیروهای مسلح اوکراین گفت: »این 
جنگ آنهاست و آنها اهداف خود را انتخاب کرده و عملیات 

را انجام می دهند«
 تسریع در عضویت اوکراین در ناتو

در یــک اقــدام تحریک آمیــز دیگر که باز بــا واکنش 
روســیه مواجه شــد وزرای خارجه انگلیس و فرانسه ضمن 
نامناسب دانستن طرح فعلی برای روند عضویت اوکراین در 
ناتو، خواستار پیوستن ســریع به این ائتلاف نظامی شدند. 

به گزارش فارس شبکه »اســکای نیوز« شامگاه چهارشنبه 
گزارش داد که انگلیس و فرانسه خواستار کنار گذاشته شدن 
شــرط الزام موافقت همه اعضای ناتو برای عضویت اوکراین 
و تکمیل ســریع فرآیند پیوســتن این کشور هستند. طبق 
این گزارش، »جیمز کلوِرلی« وزیر خارجه انگلیس خبر داد 
که »ینس اســتولتنبرگ« دبیرکل ناتو اخیراً به اعضای این 
ائتلاف پیام داده که بســیاری از الزامات »برنامه اقدام برای 
عضویت« اوکراین برآورده شــده است.در اواخر ماه سپتامبر 
ســال 2022 )شــهریور 1۴01( هفت ماه بعد از آغاز حمله 
روسیه به اوکراین »ولودیمیر زلنسکی« اعلام کرد که کیف 

درخواستی را برای پیوستن سریع به ناتو ارائه کرده است.
وزارت خارجه اوکراین نیز چند روز قبل مدعی شــد که 
هیــچ تصمیمی به جز دعوت از کیف برای پیوســتن به ناتو 
در نشست آتی ســران این ائتلاف که قرار است در روزهای 
یازدهــم و دوازدهم جولای)20 و 21 تیز( در لیتوانی برگزار 

شود را قبول نمی کند.
این در حالی است که روسیه بارها ضمن هشدار درباره 
عواقب گســترش ناتو، تاکید کرده یکــی از دلایل حمله به 
اوکراین، تصمیم کیف برای پیوســتن به این ائتلاف بود. در 
هشداری تازه ســرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه 
نیز گفت که اســتقرار نیروهای ناتو در خاک اوکراین عواقب 
جدی در پی خواهد داشت. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای 
خبری روســی» آوی آی آ.پر«و، معاون وزیر خارجه روسیه با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد: »اگر آمریکا تصمیم به اســتقرار 
نیروهــای ناتو در اوکراین بگیرد مرتکب  اشــتباهی جدی با 
عواقب خطرناک خواهد شد.«به نوشته این تارنمای خبری، 
این موضع رسمی روسیه است و اگرچه برخی از کشورهای 
ناتو با این ادعا که این مســئله موضوعی اســت که به نظر 
آنها و اوکراین بستگی دارد، اجازه استقرار نیروهای خود در 
خاک اوکراین را صادر کرده اند اما در عمل ســازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی جــرات انجام چنین اقدامــی را نخواهد 
داشــت.به گزارش ایرنا، »آندرس فوگ راسموسن« دبیرکل 
سابق ناتو چندی پیش گفته بود: »در صورتی که کشورهای 
عضو ناتو نتوانند برای اوکرایــن تضمین های امنیتی فراهم 
کنند، ممکن اســت گروهی از کشورهای عضو این سازمان 
تصمیم بــه اقدامات یک جانبه گرفته و در این کشــور نیرو 

مستقر کنند.«
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تنشهابینواشنگتنوپکن
بااظهاراتبایدندوبارهبالاگرفت

عقبنشینیکاملترکیهازخاکسوریه
شرطدمشقبرایازسرگیریرابطهباآنکارا

سرویس خارجی-
در سالروز همه پرســی برگزیت )خروج »بریتانیا« از اتحادیه 
اروپا(، نتایج نظرسنجی منتشر شد که نشان می دهد ۷۵ درصد از 

»بریتانیایی ها« اعتماد به سیاستمداران را از دست داده اند.
نتایج نظرســنجی  اندیشــکده »بریتانیا« ۷ ســال پس از همه پرسی 
برگزیت، از عدم اعتماد شــهروندان انگلیســی به دولتمردان این کشــور 
حکایت دارد. ۷5 درصد از بریتانیایی های شــرکت کننده )این نظرسنجی 
تنها شامل مردم انگلیس نمی شود، بلکه شامل مردم ولز، اسکاتلند و ایرلند 
شــمالی – یعنی کل »بریتانیا« – می شــود( در این نظرسنجی اعتماد به 
سیاستمداران را از دست داده اند. شرکت کنندگان در این نظرسنجی بر این 
باورند که سیاستمداران بیشتر به نفع خود عمل می کنند تا منافع عمومی.
آرای ۴۸ درصد از شــرکت کنندگان در این نظرســنجی نشــان داد، 
چنان که امروز همه پرسی دیگری همچون همه پرسی برگزیت برگزار شود 
به بازگشت به اتحادیه اروپا رأی خواهند داد. طبق این نظرسنجی، تنها ۳2 
درصد از شــرکت کنندگان با تداوم جدایی از اتحادیه اروپا موافق هستند. 
این یعنی ایده برگزیت دیگر طرفداران خود را ندارد. گفتنی اســت، این 
تغییر عقیده بعد از بحران های اقتصادی ناشی از همه گیری کرونا و جنگ 

اوکراین شتاب قابل توجهی یافته است.
گفتنی است، حدود هفت ســال بعد از همه  پرسی برگزیت در حالی 
کــه حامیان ایــن پروژه تلاش می کننــد تصویر مثبتی از شــرایط ارائه 
دهند، اما نتیجه بررسی ها از بی اعتمادی روزافزون شهروندان به سیاست 
و وخامت اوضــاع اقتصادی انگلیس خبر می دهد. باید توجه داشــت که 
دعواها بر ســر برگزیت هنوز تمام نشده است؛ همین روز چهارشنبه بود 
کــه مجلس عوام بار دیگر درباره عواقب خروج از اتحادیه اروپا بحث کرد. 
در همین دعوا، »استفان فلین«، رهبر جناح حزب ملی اسکاتلند SNP، با 
صراحت و مستقیم به »ریشی سوناک«، نخست وزیر »بریتانیا«، حمله کرد 
و گفت: »فکر نمی کنم او درک کند که واقعیت اقتصادی چگونه اســت و 
مصرف کنندگان با چه هزینه هایی دست و پنجه نرم می کنند.« وی گفت 
که سال ها پس از رفراندوم برگزیت، بالاخره باید قبول کرد که برگزیت در 

ایجاد این شرایط مقصر است. البته سوناک در جوابش طفره رفت.
در حالــی که حامیان برگزیــت تلاش می کنند تصویــری مثبت از 
خروج از اتحادیه اروپا ترسیم کنند، بســیاری از دانشمندان داده هایی را 
ارائه می دهند که بسیار متفاوت با تصویر برساخته حامیان برگزیت است. 
»جون دو«، پروفســور اقتصاد از دانشگاه استون در بیرمنگام که در حال 
بررســی عواقب برگزیت است، در این باره می گوید: »اثرات بر تجارت قابل 
توجه است. ما چندین محاســبه را با استفاده از روش های مختلف انجام 
داده ایــم.« به گفته وی برای فاز بین ابتدای ســال 2021 تا اواخر ســال 
2022، تحلیل ها نشــان می دهد که تجارت »بریتانیــا« در پی برگزیت 
کاهش یافته است. صادرات بریتانیا به اتحادیه اروپا 2۳ درصد و واردات از 
اتحادیه اروپا 1۳ درصد کمتر از زمانی اســت که این کشور هم چنان عضو 

اتحادیه اروپا بود.
اما برگزیت تنهــا پیامدهای اقتصادی ندارد. خــروج از اتحادیه اروپا 
همچنین از نظر سیاسی این کشور را تغییر داده است. »تیم بیل«، استاد 
سیاست از دانشگاه کوئین مری لندن به تازگی کتاب »حزب محافظه کار 
پس از برگزیت« را منتشر کرده است. او از ایدئولوژی و حمله به نهادهای 
دموکراتیک صحبت می کند و دربــاره با حزب محافظه کار به این نتیجه 
می رســد: »این حزب واقعا پوپولیست تر شــده است.« به گفته وی حزب 
محافظه کار همیشه پوپولیســت بود، اما پس از برگزیت آنها پوپولیسم را 
کاملًا درونی کردند. بیل معتقد نیســت که محافظه کاران پس از جدایی 
»بوریس جانسون« راه خود را به همان سبک محافظه کارانه جدیِ گذشته 
بازخواهند یافت؛ وی می گوید: »دیو دیگر از بطری خارج شــده اســت و 

محافظه کاران نمی توانند دوباره آن را بگیرند و درون بطری کنند!«

کمیسر اتحادیه اروپا تاکید کرد که توئیتر باید با قوانین جدید 
این اتحادیه در مورد محتوای برخط )آنلاین( خود را تطبیق بدهد 

در غیر این صورت ممنوع الفعالیت خواهد شد.
در ادامه اعمال فشــار به شــبکه های اجتماعی در کشــورهای غربی 
به منظور تبعیت این شــبکه ها از قوانین موجود، اتحادیه اروپا به شــبکه 
اجتماعی توئیتر و مالک آن ایلان ماسک هشدار تند و تیزی را صادر کرد. 
به گزارش روزنامه »لو فیگارو«، »تیری برتون« کمیسر اتحادیه اروپا پس 
از دیدار با »ایلان ماســک « مالک این شبکه اجتماعی به وی هشدار داد 
کــه توئیتر باید خود را با قانون جدید خدمات دیجیتال هماهنگ کند. بر 
اســاس این گزارش، کمیســر اتحادیه اروپا در حال حاضر در کالیفرنیا به 
ســر می برد تا اطمینان حاصل کند که غول های وب همچون فیس بوک، 
اینستاگرام و توئیتر آماده پیروی از قانون خدمات دیجیتال هستند که از 

پایان ماه اوت )شهریور( اجرایی می شود. 
به گزارش ایرنا »لو فیــگارو« می افزاید که قانون جدید اتحادیه اروپا 
جاه طلبانه ترین مقررات در زمینه کنتــرل محتوای برخط از زمان ظهور 
شبکه های اجتماعی و فهرســتی طولانی از قوانین را بر پلتفرم ها، بازارها 
و موتورهای جســت وجو تحمیل می کند. تعهد به اقدام سریع برای حذف 
هرگونه محتوای غیرقانونی یا مضر به محض اینکه پلتفرم از آن آگاه شود 
از مولفه های مهم در قانون جدید اتحادیه اروپا است. موضوعاتی همچون 
مطالب مربوط به کودک آزاری که در اروپا ســوژه بســیار داغی به شــمار 
می رود یا اطلاعات نادرســت در طول انتخابات از جمله مواردی است که 
»برتون« در گفت وگو با ماســک به آنها  اشــاره کرده است. بر اساس این 
گزارش، کمیســر اتحادیه اروپا همچنین باید با مارک زاکربرگ رئیس  متا 
ملاقات داشــته باشد تا از انطباق فعالیت فیس بوک و اینستاگرام با قانون 

جدید اتحادیه اروپا اطمینان حاصل کند.
 بر اســاس این گزارش اتحادیه اروپا در ماه  آوریل )فروردین( فهرستی 
از 1۹ پلتفرم برخط و موتورهای جســت وجوی بســیار بزرگ را که از 25 
اوت )سوم شهریور( تحت کنترل های تقویت شده قرار دارند، معرفی کرده 
اســت. با این متن جدید، آنها باید دسترســی بی سابقه ای به الگوریتم ها و 
تصمیم هایشان در زمینه تعدیل محتوا برای مسئولان و پژوهشگران فراهم 
کنند و در صورت تخلف شامل جریمه و ممنوعیت در اتحادیه اروپا خواهند 
شد. در همین پیوند وزیر دیجیتال فرانسه اوایل خرداد با تبیین نگرانی های 
این کشور از ارائه اطلاعات غلط به کاربران شبکه های اجتماعی، به توئیتر 
هشــدار داد که در صورت نقض قوانین اتحادیه اروپا، استفاده از آن ممنوع 
خواهد شد. وزیر دیجیتال فرانسه تاکید کرد: توئیتر نقش مهمی در حوزه 
عمومی ایفا می کند، اما ما نمی توانیم این ریســک را بپذیریم که شبکه ای 
اجتماعی مانند توئیتر توسط طرفداران اطلاعات نادرست به گروگان گرفته 
شــود و بنابراین بحث عمومی و دموکراســی ما تحت تاثیر قرار گیرد. به 

همین دلیل ما قوانین روشنی داریم و توئیتر باید از آنها پیروی کند.

اجرای پروژه آموزشی برای ساخت ۱۰۰۰ مدرسه با کمک چین در عراق، 
مورد توجه زیاد کاربران در شبکه های اجتماعی قرار گرفته است. این مسئله 

موجی را برای مقایسه عملکرد چین و آمریکا به راه انداخته است.
بر اساس گزارشی که هجدهم ماه ژوئن )2۸ خرداد( منتشر شد، مراسم سنگ 
بنای پروژه آموزشی ساخت 1000 مدرسه با کمک چین در عراق برگزار شد. انتشار 
این خبر موجب شده کاربران در شبکه های اجتماعی میان چین و آمریکا به مقایسه 

بنشینند.
به گزارش ایسنا از وب سایت خبر- تحلیلی »seetao«، بسیاری از کاربران خارجی 
اینترنت احساســات خود را نســبت به »بمباران آمریکا و ساخت و ساز چین« ابراز 
کردند؛ برخی گفتند »در رقابت ابرقدرت ها، چین در سطحی رقابت می کند که ایالات 

متحده هرگز آن را درک نخواهد کرد.«
»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا، در توئیتی به این مسئله افتخار کرده بود 
که آمریکا کمک زیادی به آوارگان کرده است. کاربران با طعنه به این مباهات پاسخ 
دادند که »دولت چین در عراق 1000 مدرســه ساخت و آمریکا مستقیماً 1۶000 
غیرنظامی را در عراق کشــت.« یک روزنامه نگار آمریکایی هم نوشــته بود: »چین و 
ایالات متحده بســیار متفاوت هستند: چین 1000 مدرسه ساخت و ایالات متحده 

1۷000 بمب پرتاب کرد که به طور متوسط   ۴۶ بمب در روز است.«
طبق گزارش های قبلی، چین و دولت عراق در سال 2021 توافقنامه ای را امضا 
کردند که طی آن چین اعلام کرد، به عراق در باز ســازی سیســتم آموزشی خود از 
جمله ساخت 1000 مدرسه کمک خواهد کرد. اگر چه این خبر در رسانه های غربی 
ســر و صدا به پا نکرد؛ اما در شبکه های اجتماعی خارج از کشور توجه بسیاری را به 
خود جلب کرد و بســیاری از کاربران خارجی به اتفاق آرا احســاس خود را نسبت 
به »بمباران آمریکایی، ســاخت و ســاز چینی« اعلام کردند. حالا تمام این  اخبار و 
بحث های اجتماعی را کنار این خبر قرار دهید که چندی پیش منتشر شد که آمریکا 

12 میلیون دلار خرج ترویج همجنس گرایی در مراکز آموزشی عراق کرده است!

اتحادیه اروپا خطاب به توئیتر:

 یا طبق قانون اتحادیه اروپا عمل می کنید 
یا ممنوع الفعالیت می شوید

بی اعتمادی 75 درصد مردم انگلیس
به سیاستمداران این کشور

رئیس جمهور فرانسه در جریان کنسرت بزرگ موسیقی که با رویکرد 
حمایت از سیاره زمین و اهداف اقلیمی در قلب پایتخت این کشور و نزدیکی 
برج ایفل برگزار شد از سوی هزاران نفر »هو« شد و مردم خواستار استعفای 

وی شدند.
کاهش شدید محبوبیت ماکرون به زیر ۴0 درصد به دنبال عملیاتی کردن طرح 
افزایش ســن بازنشستگی از ۶2 به ۶۴ سال که مخالفت بیش از ۷0 درصدی مردم 
فرانسه را در پی داشت موجب شده است که مردم این کشور هر فرصتی را برای ابراز 
مخالفت با ماکرون و سیاست هایش غنیمت بشمارند. در همین راستا روزنامه لوفیگارو 
در گزارشی اعلام کرد که در جریان یک کنسرت بزرگ موسیقی که در کنار برج ایفل 

برگزار شد ماکرون از سوی هزاران تن هو شد.
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای روزنامه »لو فیگارو«، این رویداد پنج شنبه شب 
و زمانی که »دیانه کروگر « بازیگر آلمانی هالیوود روی سن از رئیس جمهوری فرانسه 
خواست که از طرح مالیات بین المللی )مربوط به حمل  و نقل دریایی( حمایت کند، 
رخ داد.وی خطاب به ماکرون گفت: از آن جایی که در پاریس هستیم، رئیس جمهوری 
ماکرون، ابتدا شما را خطاب قرار می دهیم تا از این مالیات بین المللی حمایت کنید. 
در این زمان شمار زیادی از حاضران در این کنسرت بزرگ با سر دادن شعار »ماکرون 
اســتعفا« رئیس جمهوری فرانسه را هو کردند. لو فیگارو اضافه کرد: این کنسرت که 
در پای برج ایفل در پاریس برگزار شد، به شکل غیرمنتظره ای رنگ و بوی سیاسی 
به خود گرفت. گفتنی است میلیون ها شهروند فرانسوی از همان هفته نخست سال 
جدیــد میلادی در اعتراض به لایحه جنجالی دولت ماکرون مبنی بر کاهش ســن 
بازنشستگی از ۶2 به ۶۴ سال که در نهایت به قانون تبدیل شد، بارها به اعتصاب های 
گسترده و تظاهرات های میلیونی دست زدند که با خشونت پلیس این کشور سرکوب 
شــده اســت.این موضوع به ویژه رویکرد دولت برای دور زدن مجلس ملی و سنای 
فرانســه برای تصویب این لایحه خشم گسترده و عمیقی در این کشور ایجاد کرده 
اســت و بسیاری از سیاستمداران و تحلیل گران فرانسوی نسبت به عواقب اجتماعی 

این سیاست هشدار داده اند.

چین 1000 مدرسه در عراق می سازد

سرویس خارجی-
معاون سابق موساد می گوید حزب الله لبنان به علت توانایی های نظامی 
که دارد، »تهدیدی واقعی برای اسرائیل« است و هر نقطه ای را که اراده کند، 

می تواند هدف قرار داده و تلفات بگیرد.
حزب الله لبنان در جنگ لبنان و در سال 200۶ حدود 15 هزار موشک و راکت 
در اختیار داشــت که در جریان درگیری ۳۴ روزه، نزدیک به ۴ هزار راکت به سمت 
اراضی  اشغالی شلیک کرد. این جنبش محبوب لبنانی از آن زمان به بعد قابلیت های 
موشکی خود را افزایش داده و برآورد های منابع صهیونیستی در سال گذشته حاکی 
از آن بود که جنبش مقاومت 150 هزار موشــک و راکت در اختیار دارد. دســتیابی 
حزب الله به این تسلیحات همزمان است با گسترش فناوری موشکی و دانش فنی این 
گروه و باید توجه داشت که قابلیت های نظامی حزب الله لبنان تنها محدود به توسعه 
موشکی خلاصه نمی شود و اکنون توانمندی های این گروه در زمینه پهپادی مشاهده 
می شود؛ البته بماند پیشرفت هایی که کاملًا در پس پرده اسرار نظامی پنهان است و 
بســیاری از کشورهای دنیا را به این نتیجه رسانده که این جنبش، یک ارتش کامل 

و مدرن در اختیار دارد.
در همین حال »عمیرام لوین«، سرگرد صهیونیست که »فرمانده منطقه شمال« 
و معاون ســابق »موساد« اســت، ضمن  اشــاره به این که »حزب الله لبنان به دلیل 
موشک ها و راکت هایش، تهدیدی واقعی برای اسرائیل است« گفت: »حزب الله مناطق 
بســیار وسیع و پرجمعیت اسرائیل را با ده ها هزار موشک و راکت پوشش می دهد.« 
پیشتر روزنامه اسرائیلی »اورشلیم پست« فاش کرده بود که اکثر مقامات نظامی این 
رژیم همچنان تأکید می کنند که حزب الله به دلیل نیروهای ویژه رضوان و حدود 150 

هزار موشک، »بزرگ ترین تهدید برای اسرائیل است.«
حزب الله لبنان اخیراً نیز مانور نمادینی را انجام داد که ترس رژیم آپارتاید اسرائیل 
را برانگیخت، زیرا رسانه های اسرائیلی می گویند »سلاح هایی که در مانور به نمایش 
گذاشته نشد موشک های نقطه زن هستند.« این رسانه ها تأکید کردند که »این مشکل 
خواب را از چشم نیروهای امنیتی و موسسات نظامی می رباید.« خبرنگار امور عربی 
در شبکه 1۳ رژیم صهیونیستی نیز در این باره گفته بود: »در مانور بزرگ و استثنایی 
نظامی در جنوب لبنان، آتش مســتقیم شلیک و از تسلیحات ضد زره، خودروهای 

زرهی و انواع پهپادهای هجومی حزب الله استفاده شد.«
»هاشم صفی الدین«، رئیس  شــورای اجرایی حزب الله، در سخنانی که در این 
مانور ایراد کرد، گفت که »اشــغالگران در صورت ارتکاب حماقتی با زیر پا گذاشتن 
قواعد بازی، شــاهد حمله موشــک های نقطه زن در قلب اسرائیل خواهند بود.« او 
افزود: »دشمن شاهد روزهای سیاه بی سابقه خواهد بود.« به دلیل توانایی های بالای 
این جنبش، صهیونیست ها تلاش گسترده و هزینه های سنگینی می کنند تا در حد 

استخدام یک جاسوس هم که شده، به این جنبش ضربه بزنند.
جاسوس موساد در شبکه المیادین!

در همین رابطه خبر رســیده، یک جاســوس موســاد که خود را در تلویزیون 
المیادین، رسوخ داده بود، به دام افتاده است. »هیثم مزاحم«، کارشناس جنبش های 
اســلامی به ویژه حزب الله، جهاد اســلامی و حماس که با شبکه المیادین همکاری 
می کرد، آن طور که خبرگزاری صدا و سیما دیروز از منابع لبنانی نقل کرده،  شانزدهم 
ماه مه میلادی )2۶ اردیبهشــت( توسط مأموران یکی از سازمان های امنیتی لبنان 
بازداشــت شده است و به گفته منابع امنیتی و مطبوعاتی پس از دو هفته بازجویی 
همکاری او با ســازمان جاسوسی موســاد تایید شده است. به گفته این منابع هیثم 
مزاحم، دارای دکترای فلســفه و ســابقه همــکاری با مراکز متعــدد پژوهش های 
استراتژیک در لبنان، امارات و برخی کشور های اروپایی، اعتراف کرده یکی از همین 

مراکز در کشور هلند پوشش سازمان جاسوسی موساد بوده است.

توانایی های حزب الله لبنان به روایت 
معاون سابق موساد

رئیس شورای عالی سیاسی یمن در سخنانی تاکید 
کرد که »ســطح بالای آمادگی نیرو های یمنی، ائتلاف 
سعودی را از ارتکاب هرگونه جنایت بازمی دارد، هرچند 

ما در مرحله معلق میان صلح و جنگ هستیم.«
همزمان با آرام شــدن اوضاع یمن، نظامیان این کشور با 
برگزاری مراسم رژه یگان های واحد ذخیره در استان »اب« در 
جنوب صنعا آمادگی دوباره خود برای دفاع از سرزمین شــان 

را اعلام کردند.
در این مراســم نیز، »مهدی المشــاط«، رئیس شورای 
عالی سیاسی یمن طی ســخنانی اعلام کرد که سطح بالای 
آمادگی نیرو های یمنی، ائتلاف ســعودی را از ارتکاب هرگونه 
جنایت بازمی دارد. به گزارش شــبکه المسیره، رئیس شورای 
عالی سیاســی یمن در ســخنانی به ائتلاف متجاوز عربی به 
سرکردگی عربستان سعودی و امارات نسبت به از دست دادن 
فرصت ها برای خروج از باتلاق جنگ یمن هشدار داد وگفت: 

»ســلاح های منحصربه فردی که 
وارد نبــرد بعدی می شــود و در 
روزهــای آینده از آنهــا رونمایی 
خواهد شد، دشــمن را ناگزیر به 

توقف توطئه های خود می کند.«
»ما  کــرد:  تاکید  المشــاط 
در مرحلــه معلق میــان صلح و 
جنگ هســتیم.« وی با اشاره به 
اینکه »برای رســیدن به آزادی و 
استقلال به مسیر خود و پایداری 
ادامه می دهیم«، خاطرنشان کرد: 

»زمانی که دشمن بداند آمادگی ما بالاست، منصرف می شود 
و اگر بخواهد جنایتی انجام دهد، در این صورت با یک فاجعه 

مواجه خواهد شد.«
المشــاط افــزود: »همــه تدابیری که دشــمن تحمیل 

می کند، هدف آن چندبرابر کردن درد و رنج ملت یمن اســت 
و می خواهد جامعه را تحریک کند و ما به دشــمن هشــدار 
می دهیم که اگر بر لجاجت خود پافشــاری کند، فرصت ها را 
هدر می دهد. آنچه امروز به دشــمن ارائه می شود فردا به آن 

داده نخواهد شــد و می داند که چقدر ضرر کرده و چقدر ضرر 
خواهد کرد. ما با همان ســرعت، روحیه و مسئولیت پذیری تا 
رسیدن به آزادی، استقلال و حاکمیت کامل کشورمان به این 

مسیر و پایداری ادامه خواهیم داد.«
المشــاط همچنین تاکید کرد: »توطئه های دشمنان هر 
روز آشــکار می شود و آگاهی ملت ما به منزله صخره ای است 
که توطئه های دشــمنان شامل جنگ نرم و جنگ سرد به آن 
برخــورد خواهد کرد و ناکام خواهد مانــد. ما و همه آزادگان 
ملت بزرگ یمن از تســلیم شدن و به زانو درآمدن خودداری 
می کنیم و فقط می پذیریم که زندگی در آزادی، اســتقلال و 
حاکمیت کامل را ادامه دهیم.« بیش از یک ســال اســت که 
در کشــور یمن آتش بس برقرار اســت، اما این آتش بس پس 
از توافق اخیر سیاسی و دیپلماتیک میان تهران و ریاض روند 
پرشتابی به خود گرفته و طرف های جنگ در یمن تمایل خود 

به پایان بحران و درگیری را اعلام کرده اند.
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